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Gminna Biblioteka Publiczna po raz kolejny, nie zapomniała o swoich najmłodszych czytelnikach i
przygotowała dla nich w czasie wakacji Noc w Bibliotece pod hasłem ,,Sportowe wakacje z książką”.
Noc w Bibliotece rozpoczęliśmy w dniu 22 lipca o godzinie 20 od warsztatów ceramicznych i pokazu
pszczelarskiego. Warsztaty ceramiczne prowadził pan Arkadiusz Gołębiowski. Na zajęciach pan
Arkadiusz uczył jak nadawać glinie dowolne kształty. Glina jest tworzywem zaskakującym. Błotnistą
mazią, która pod wpływem dotyku, zmienia swoje oblicze.
Praca podczas spotkania wrzała, powstawały gliniane arcydzieła, a z możliwości lepienia z gliny
niezwykle cieszyły dzieci. Glina stała się, zatem sposobem na twórcze spędzenie czasu, poszerzenie
własnych umiejętności, odkrycie talentów a przede wszystkim integrację dzieci i poznanie siebie.

Jak powstaje miód? – taka była tematyka zajęć prowadzonych przez p. Jadwigę Sosnowską.
Zajęcia te miały na celu zapoznanie dzieci z życiem pszczół i ich ogromną rolą jaką pełnią w środowisku
naturalnym. Podczas warsztatów uczestnicy poznali pracę pszczelarza, dowiedziały się jak wybiera się
miód z ula i do czego służą takie tajemnicze sprzęty jak podkurzacz czy podkarmiaczka. Dzieci poznały
budowę tradycyjnego ula i dowiedziały się jak wygląda podział ról i organizacja życia w pszczelej
rodzinie. Następnie dzieci wykonywały świece z wosku.
Na koniec warsztatów czekała na dzieci słodka zdrowa niespodzianka - degustacja różnych gatunków
miodu oraz wyrobów pszczelarskich.

Odbyły się również warsztaty z biżuterii, które poprowadziły panie Edyta Rogacka i Jolanta Kwiatkowska
podczas których można było wykonać biżuterię ręcznie robione bransoletki, które cieszyły się dużym
zainteresowaniem wśród dzieci.

Po warsztatach nadszedł czas na kolację a następnie na gry i zabawy sportowe, które poprowadził p.
Sławomir Malesza. Zajęcia sportowe przebiegały pod hasłem "Olimpiada na wesoło”. Wśród
konkurencji najbardziej cieszyły się wyścigi "Stóp Yeti” (odmiana nart wieloosobowych, które
posiadają uchwyty ze sznura i są szersze), ,, Slalom parami na hulajnodze” – gdzie uczestnicy musieli
poruszać się odpychając się kierujący lewą nogą a pasażer prawą nogą, oraz konkurencja typowo
olimpijska ,, Bieg pod płotkami”.
Wszystkie dzieci bawiły się wyśmienicie a zwycięscy konkurencji otrzymali słodkie upominki.
Na koniec Nocy w Bibliotece nadszedł czas konkurencję na którą wszyscy czekali ,, Nocne podchody”,
które odbyły się wewnętrznymi drogami. Na trasie podchodów uczestnicy wykonywali przysiady,
pompki, śpiewali piosenki a wszystko to pod okiem bardzo czujnych opiekunów. Po powrocie nadszedł
czas na toaletę przygotowanie legowisk i długie opowieści o przeżyciach dzisiejszej nocy.
Tegoroczne zajęcia wakacyjne w bibliotekach miały na celu rozbudzenie potrzeb czytelniczych małych
użytkowników biblioteki oraz rozwijanie ich wyobraźni. Dzięki przygotowanym propozycjom dzieci,
spędzające wakacje w domu, mogły wypełnić swój wolny czas twórczą i jednocześnie przyjemną i
wesołą zabawą. Wakacyjne zajęcia w bibliotekach po raz kolejny potwierdziły, że Biblioteka nie jest
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cichym i nudnym miejscem.
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